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F e l  a  N a s y s y ü lé s r e !
Pár hét választ csak el ben, 

nünket a katholikus naggyülés 
napjaitól. Immár tizenkettedszer 
ül majd össze tanácsba az or­
szág szervezkedő katholikus la­
kossága. Fölemelő érzéssel gon­
dolunk a magyar katholikus vi­
lág eme nagy napjaira, mert 
tudjuk, hogy az a hatalmas tá­
bor, mely ott jelen lesz, az a még 
hatalmasabb erő mellett képvi­
selve lesz, egyet akar, azt akarja, 
hogy a krisztusi eszméknek dia­
dalt szerezzen, hogy a diadalmas 
világnézet fényét bevéiltse oda 
is, ahol az még nem tudta egé­
szen lekötni a sziveket.

Az ország szivébe, Budapes­
ten gyűlnek össze lelkes katho- 
tikusaink, hogy korunk égető 
eszméit meghánnyák, vessék. 
Egyesületek, középpontok, vál­
lalatok tartják majd üléseiket. 
A nyilvános ülések pedig lelke­
sítő manifesztációk lesznek, me­
lyeken a dolgozni, alkotni tudó 
katholicizmus fog megnyilvá­
nulni.

Magyar katholikus testvérek, 
fel tehát a katholikus táborok 
csapatszemléjére I Hadd lássuk 
hányán vagyunk! Hányán nem 
sajnáltuk a fáradságot és áldo­
zatot eszméinkért! Mutassuk 
meg a világnak, hogy van még 
erős had, mely a katholicizmu-

sér-t dolgozni kész, van bátor­
ság, mely ellenünkkel szembe 
száll s van hatatmas tábor, mely 
akaratát keresztül is tudja vin­
ni: Legyen tehát ott min­
den rendű és rangú katholikus 
testvér. Fel tehát sokan, ez­
ren és ezren a budapesti nagy­
gyűlésre !
_ Az orvosok, a békekonferen­

cia tagjai, a németek, az Eu- 
charisztia imádói nem sajnálva 
a fáradságot, a pénzt, évente hol 
itt, hol ott tartják gyűléseiket, 
akkor csak mi katholikusok le­
gyünk, azok, kik közönnyel 
nézzük az idők futását? Nem, 
ezjj; tennünk nem szabad. A 
zászló leng, a katholikus ügy hi, 
ne; habozzunk, hanem hozzunk 
áldozatot ős menjünk a nagy­
gyűlésre. Ha ezt megtesszük, 
akkor ez a nagygyűlés is méltó 
lesz a többihez, akkor ez is 
benső tartalomban mély és gaz­
dag, külső méreteiben pedig 
impozáns ünnepe lesz a magyar 
katholikus világnak. '

Katholikus testvérek 1 Föl a 
katholikus Nagygyűlésre!

0 Eszméit hordjuk szét az or­
szágban, hogy a jövőben azok 
diadalmaskodva hirdethessék a 
magyar katholikus világ jogai­
nak győzelmét.

Államosítás.
Kevés résztvevővel, de még 

kevesebb sikerrel járt váro­
sunk küldöttsége a vallás és 
közoktatásügyi miniszternél, 
iskoláink államosítását sürgetve. 
A miniszteri válasz nyomán 
visszavonhatatlanul elpattant a 
reménység buborékja s mind­
össze egy zavaros csöupecs- 
kévé realizálódott: a kültelki 
állami iskoláknak bizonytalan 
ígéretévé. Fehérvári szólás sze­
rint : nyöghetjük tovább isko­
láink terhének 11 percentes 
pótadóját.

Nyöghetjük ? Csúnya és 
nemszeretem szó ez azoknak 
fülében, akiket az iskola ügye 
nemcsak a zárszámadások 
számoszlopaiban érdekel. Akik 
nem úgy számolnak, hogy az 
államosítás ennyi és ennyi „te­
hertől" mentesiti a várost, ek­
kora meg ekkora összeget for­
díthatni államosítás esetén 
„haszno ubb“ célokra. Vannak, 
akiknek szemében ezek egyál­
talán nem jelentős szempon­
tok, s hogy a pénzkérdés az 
államosításnál mégis elsősorba

A rádzsák földjén.
A „Fejérmegyei Napló* eredeti tárcája.

Irta : Ágoston Mihály.
(20)

E tekintetben — mint fentebb is 
miitettem — csak a franciák és a 
hollandusok képeznek kivételt 
amennyiben az ő gyarmati politiká­
juk még sokkal egészségesebb ala­
pokra van fektetve az angolokénál.

A hindu tehát — felveszem is­
mét az előbbi fonalat — szereti a 
kényelmet, szereti az időt kénye­
lemben eltölteni, neki mindig van 
ideje a „sietős" ezt a szót jófor­
mán nem is isrheri. így volt ez 
hosszú éveken keresztül, s ime 
most, ahogy az európai kultúra 
gyökeret vert Indiában, azt tapasz 
talja, hogy az idő drága ; látja hogy 
a kulturembernek mindig sietős a 
dolga 1 Ő dolgozik, de kényelmesen 
lassan, még mindig bámulva ta­
pasztalja, hogy a hivatalnok, aki 
ügyes bajos dolgaiban felkeres, tü­

relmetlenül a sietésre nógatja : neki 
az idC pénz I De miért ? Sehogy- 
sem megy n fejébe, hogy az életet 
illetve a napi munkákat sebes lo- 
holással s a szervezetet ezáltal 
agyon gyötörve kell leélni. Szerinte 
igazán csak az az ember lehet fe- 
nomén, aki nem dolgozik, hanem 
természeti életet él. Azt szeretné a 
jámbor hindu, ha pl. a hivatalban 
is úgy volna mint a „bazáréban 
(volt) 1 Azt mondják, hogy a hindu 
kereskedő szívesebben adja el az 
áruját egy vagy két órai alkudo­
zás után féláron, mint az első szó­
váltásra, teljes áron. Akkor érzi jól 
magát, ha a vevő minél lassúbb 
és konokabb az olcsónvevési szán­
dékában. S ha nem sikerül az üz­
let legalább szórakozását találta 
mindkét fél a hosszú eszmecseré­
ben. Ehhez az európai is hamar 
hozzászokik kezdetben azonban fur­
csának tűnik fel előtte a benszülött 
kereskedők türelmessége ; jó ma­
gammal is megtörtént, hogy eleinte 
restelkedtem a „bazáréból vásárlás 
nélkül eltávozni, de látva, hogy

semmi nehéztelés sem tükröződik 
le a kereskedők arcán, sőt egyik­
másik egy órai alkudozás után 
még érővel visszatartott, később 
egész nyugodtan beállítottam órákra 
egy-egy indiai benszülött műkeres­
kedőhöz, átböngésztem az egész 
bibliotékáját, s nyugodtan vettem 
tőle búcsút anélkül, hogy csak a 
legcsekélyebb szemrehányást is 
tette volna nekem az, amiért nem 
vásároltam nála semmit. A hindu 
kereskedők u. i. azt hiszik, hogy 
ha az istenek akarják akkor vásá­
rol az ember ; ha nem akarják, ak­
kor hiábavaló a kereskedő minden 
igyekezete vagy pláne neheztelése. 
Ebben a fanatikus hitben élve, te­
hát jól esik nekik az a tudat; — 
hátha csinálok üzletet mert Saras- 
vati v. Kartikkeya azt akarja, de 
ha az istenek akarata számításai­
nak az ellenkezője is 1

Már most számolva a hindu jel­
lemnek e hibájával, bizony bajos 
volna egészen e szerint a methódus 
szerint berendezni a társadalmi éle­
tet és a közigazgatást, mindazon-
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Ü i v a t á r u h á z á b a n.

verekedte m agát: azt a . nem 
szatócslelkek. végtelenül meg- 
sáégyenitőnek -tartják váro­
sunkra. Ezeknek a mély, de 
árván maradt szempontoknak 
billentyűit óhajtja ez a cikk 
megkopogtatni.

Közkeletű és — különösen 
a tanítók agitációja folytán — 
népszerű szólamok nehézzé te­
szik az államosítás elleni ér­
veket. Miután azonban az ál­
lamosításnak nálunk már be­
fellegzett, talán hajlamosabb a 
talaj ilyen gondolatmagvak be­
fogadására is. Pénz kell az is­
kolához, bizonyos. De hogy 
mily rövidlátó, mily megátal­
kodott, mily szűköslelkű e két 
dolog összekeverése és a pénz­
kérdésnek az iskola kérdésben 
dominálóvá tétele, arról csak 
felháborodással lehet szólni.

Ha igaz volna, amit a ta­
nítóság zajos része a közvé­
lemény fűiébe beleszuggerált : 
hogy az állami iskola okvet­
len jobbb, mint a községi és 
felekezeti iskola, akkor hama­
rosan dűlőre jutnánk. Csak­
hogy nincs igy. Legalább is 
lehet a dologról beszélni. Itt 
csak a példa dönthet. Példá-

által a hol lehet számolni kellene 
az angol társadalmi és közigazga­
tási felfogásnak az említett néplelki 
sajátossággal. A bírónak pl. meg 
kellene hallgatni, amíg a felek min 
den legcsekélyebb részletet elmon­
danak a perre vonatkozólag, leg­
alább a benszülött nem vádolná 
őt meg felületességgel, mert „nem 
hallgatta meg a beszédjét." Az 
eredmény tehát az, hogy a szegény 
hindu közigazgatási alany elveszíti 
azt a csekély' bátorság;!', a mi van 
neki, a hatóság előtt kedvére nem 
beszélheti ki magát, azt természe­
tesen csak a dolog lényege érdekli. 
De hát mit tudja az egyszerű hin­
du nép gyermeke azt, hogy mi a 
lényeges abban, amire neki szük­
sége van. fáj neki, hogy a legap- 
róob részletekig nem hallgatják 
meg s ha még a per az ő javára 
dpi is el, bizalmatlan a jövőben a 
bírósággal, mert azt felületesen csak 
a fubb dolgok érdekelték a perben 
annak indító okaira, melyek sze­
rinte perdöntő motívumok, nem 
volt kiváncsi. Akkor érezné magát 
jól igazán a hindu, ha ellenfelével 
órákig vitathatná igazát a tárgyalási 
teremben, amellyel viszont nemcsak 
hasznot, de szórakozást is szerzett 
volna magénak.

nak pedig esetünkben Angol­
ország, Franciaország; és 'Né­
metország jöhet szóba. Fráh- 
giaország eláílamositotta -isko­
láit. Németország és Angolor­
szág pedig szabad kézét enged 
községeknek, felekezeteknek, 
sőt egyeseknek is az iskola- 
állitás terén. És Franciaország­
nak az államosítás oly rémsé- 
ges terhet jelent, melyet a 
dúsgazdag Francia állam is 
roskadozva emel. Es egyetlen 
tanulsága az államosításnak 
az, hogy az állam nem nél­
külözheti erkölcsi testületek 
áldozatkészségét a közoktatás 
terén.

Hogyan is nélkülözhetné ? 
Az ember leghatalmasabb ösz­
tönét, fajának, gyermekének 
boldogitását oktalanság kikap­
csolni a társadalom működő 
gépezetéből. Már pedig állami 
intézményekkel szemben nem 
érzi a polgár a közösség ere­
jét. Ellenben, ha tudatára éb­
red, hogy gyermeke jövőjét 
végzetesen befolyásolja az is­
kola, hol gyermekéveit eltölti, 
a tanító személye, az épület 
hygiénikus volta, a felszerelés 
tökéletessége, a tanitás mód-

Az indiai kulturakcióval, nem ke 
vésbé vallott fiaszkót az angol kor­
mányzat, mint közigazgatási •rend­
szerével. Kétségtelen ma már, hogy 
a legnagyobb tévedési az ' angol 
kormányzat az oktatási politika te­
rén követte el Indiában. A különben 
eléggé kifejlek ősműveltség mellett 
az európai tudomány és művelődés 
lassú átültetése helyett egynéhány 
évtized alatt mesterségesen hatal­
mas szellemi proletáriátust termelt, 
melyre Indiának nemcsak hogy 
nincs szüksége, de ez a  legvesze­
delmesebb melegágya az elégedet­
lenség mesterséges terjesztésének. 
Künn a provinciákban a kisebb 
falvakban még csaknem ősi álla­
potában él a hindu, a városokban 
ellenben ezerszámra ssavárog az 
állásnélküli lateiner. A hindu diák­
elégedetlenség már az oroszdiák 
sorsával hasonlítható össze. Politi­
kai szekták keletkeztek az angol 
uralom ellen, melyek következmé­
nyei az utóbbi évek véres merény­
letei voltak előkelő angol szemé­
lyiségek ;elíen, akik, egész életüket 
jóformán' áz indiai közügyek és 
üdvös reformok szolgálatában töl­
tötték el.

(Folyt, köv.)

szere: akkor szívesen áldoz 
ajra,i,.1hogy az ő gyermfeke 
minden tekintetben megfelelő 
iskolába járhasson. Viszont 
semmi pénzért ki nem adja 
kezéből, a jogot, kogy.gyer? 
meke nevelőit maga válassza 
és iskolaszéke utján a tanítást 
irányítsa és ellenőrizze. Innen, 
hogy Német és Angolország 
legvirágzóbb, legkiválóbb is­
kolái nem államiak, hogy fel­
szerelésük elsőrendű, és taní­
tóik fizetése jobb, mint állami 
kartárs^jjré.

És még egy előny. A kü­
lönböző autonóm iskolák 
egészséges versenyét sem nél­
külözheti a fanügy, ami az 
egy kaptafára szabott állami 
iskolákban lehetetlen. Az ál­
lami tanító hivatalnok, aki egy 
nyűgös rendszer láncaiban el­
veszti invencióját, ambícióját 
letörli a szamárlétra és ásítva 
morzsolja le unalmas óráit. Az 
antonóm iskolában ellenben 
tág tere van a tanító újításai­
nak, próbálkozásainak a jobb, 
eredményesebb oktatás felé. 
Felekezetek, városok egészsé­
ges és áldásos versenybe fog­
nak : melyik tud szebb, jobb 
iskolát, nagyobb eredniényt 
felmutatni. Állami iskolák ese­
tében ezek az energiák fony- 
nyadva haldokolnak.

Intelligens ember nem saj­
nálhatja a pénzt az iskolától. 
Ha mindenre jut pénz : csa­
tornára, vízre, kövezetre, kell, 
hogy az iskolára is jusson. 
Én örömmel üdvözölném a 
napot, melyen a közgyűlés is­
kolaadót szavazna meg. Ezt 
az adót szívesen fizetném. S 
azt tekinteném ideális állapot­
nak, ha iskoláink a város Ieg- 
szebb palotái lennének s ha 
tanítóink fizetését az államiak 
fölé  ̂emelnők s az érdemesek 
részére olyan előmenetelt biz­
tosítanánk, hogy érdemes le 
gyen nekik jó tanítóknak len­
niük. De ehhez csak másod­
sorban kell pénz. Elsősorban 
műveltség és a kultúra be­
csülete kell hozzá, amiből 
mindig kevesebb van nálunk 
mint pénz. ’■

—más.

MILLIOMOS
ö r ö k ö s .

Köztünk, ,, Pénznélküli- Jánosok" 
közt alig _akad valaki, aki nem áb­
rándozott már egy amerikai nagy­
bácsiról, aki felbukkanok' ‘valahon­
nan túl az Occeánról és ázt mondj'a,

— Jer'fiam a kebelemre, össze­
gyűjtöttem -vagy 20—30 millió dol- 
lárocskát, ami a li szerény szémi- 
tástok szerint 100—150 millió koro- 
nácskát tesz ki, a koporsómba nem 
vihetem, hát neked szántam, élj 
fiam boldogul, segéljer. a jó Isten I

Így gondolkozunk mi szegény, 
Pénznélküli Jánosok, de nem tu­
dom, hogyan fog megdobbanni ös- 
karonázó városunk szive, ha elol­
vassa a tegnapi Esti Újságból, hogy 
Fehérvárnak van égy-'kedves édes 
szülöttje aki 10—20 milliócska körül 
örökölt.

Az Esti Újság kormánypárti új­
ság lévén, ne tessék megvenni, in­
kább elmondom (szebben) az ese­
tet én. . ;

Fiúméban a napokban egy ele­
gáns öreg ur erősen nézegette a 
sétáló hölgyeket, úgy, mintha vala­
kit keresett volna közöttük. Több 
napi vizsgálódás után megszólított 
egy klasszikus szépségű (meg lát­
szott rajta, hogy milyen városban 
született) hölgyet.

— Ezer bocsánat, hogy ily vak­
merő vagyok, de egy hölgyet kere­
sek, aki — úgy hiszem — önnel 
azonos.

A hölgy gyengéden elpirult, de 
mivel az öreg ur igen tisztelettel­
jesen viselkedett, megmondta neki, 
hogy őt Kalics Erzsébetnek hívják.

Az öreg ur a név hallatára majd­
nem térdre borult, remegve, meg­
hatva beszélt: ■

'  Tehát végre megtaláltam azt, 
akit évek óta két esek, a kis her­
cegnőt s elvégezhetem feladatomat.

Kihuzolt egy férfiarcképet és 
megmutatta a hölgynek, hogy is­
meri-e. '
. Persze hogy ismerem, az 
fcdesatyám; Katics Ferenc, aki.két 
év előtt halt meg Székesfehérvárott.

Az öreg úr (ezredes a derék fér­
fiú, csakhogy civilben) majdnem 
a földet csókolta meghatottságában, 
aztán izgatottan a 'következő sza­
vakat mondotta/ amelyeket, hogy 
senki ne kételkedjék benne, szö- 
ról-szóra leközlökaz Esti Újságból. 
Az ó tudósitója feleljen érette, ha 
nem szóról-szőra; irta ié ;

• k7, csodálkozzék asszonyon),
n S e! éSemei1’ de- hie>je el> nagy oko m b an ; arra. En, :mint >a meg-
pilkolt Sándor szerb király, -volt 
katonai oktatója, it áz aljáé ínfeiénlr- 
f  után elmenekültem Szerbiából
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VÁRPALOTAI IPARTELEPR.-T. építési anyag, szén, briket raktárai:
Székesfehérvár, jBuzapiac, Ponty épület. Telefon. Képviselőnk és elárusítónk:
l-a zsíros darabos meszet, cser' ■ ;
kettőt, tűzhely és kályha fűtésre teljesen szagtalan.

< , „  Mindent házhoz, szállítunk, áraink, jutányosak. Ti
AKII

Ajánlunk!, nagyban és kicsinyben : :
darabos szenet, bn- 

van mindenféle építési anyag cementáru
g ^ ^ & ^ c te k é b e n  próbát. ' •

és magammal vittem minden- dk- 
mányi, mely rám ' és a királyi 
családra vonatkozik. Öt évvel eze­
lőtt Nisbsn meghalt tíatich (szer- 
bésen : Katity) György-dúsgazdag 
szerb földbirtokos, ‘ ki; annak idején 
mint a szerb1 hadsereg szállítója 
szerezte vagyonát. Mellesleg meg 
jegyzem, hogy közeli rokonságban 
volt az Obrenovics-családdal és 
Milán király vojvodává (herceg) 
tette meg őt a sok szívességért. 
Az öreg Katits sokszor emlegette, 
hogy neki vannak férfi rokonai 
Magyarországon, de nem tudja őket 
sehogyan sem megtalálni.

Mint emlitém, a földbirtokos öt 
évvel ezelőtt meghalt és végrende­
letének végrehajtójául engem neve­
zett meg. Én Svájcból elindultam, 
hogy a végrendeletet végrehajtsam. 
A végrendeletben ugyanis nz el­
hunyt azt kívánja, hogy én Ma­
gyarországon keressem meg a Ka­
tusokat. En legelőször a Bácská­
ban nyomoztam, a hol azt mond­
ták, hogy Budapest köröl is van­
nak szerb eredetű falvak. Így ke­
rültem én Érdre, ahol egy öreg 
szőlősgazda azt mond'a, hogy ő 
valamikor Székesfehérváron ismert 
egy Katits Ferenc nevű mészárost, 
akinek több leánygyermeke volt. 
Székesfehérváron megtudtam, hogy 
Katits Ferenc meghalt és sikerült a 
fényképét megszereznem. Megtud 
tam azt is, hogy gyermekei az or­
szágban szétszórtan élnek. A Ka- 
tits-gyermekek fényképét is meg­
szereztem. Itt azonban megakad­
tam : tovább nem tudtam nyo­
mozni.

Itt Fiúméban azonban feltűnt 
nagysád képe és a fénykép segítsé­
gével fölismertem. Nos tudomására 
adom, hogy Katits György a fölta­
lált Katitsoknak hagyja Nis és Kra- 
gujevác körül elterülő, mintegy 
20—25 000 holdnyi földbirtokát, 
belgrádi házait, készpénzvagyonát 
és a hercegi címet. Minthogy ked­
ves atyja már nem étt, mikor én 
Fehérvárott jártam : igy az emiitett 
dolgok önre, mint legidősebb Ka- 
titsgyermekre várnak és igy én jog­
gal nevezhetem önt — Sándor ki­
rály iránt való kegyeletből is — 
hercegnőnek.

Katies Erzsébet hercegnő ő fő­
magassága az Esti Újság szerint el 
is utazott már, hogy a nagy örök 
ség körül rendet teremtsen (s amit 
lehet, rögtön átszállítsa Magyaror­
szágba, illetőleg valószínűen Szé­
kesfehérvárra). Az örökség nem gye- 
rekség, mert a földek — csak 100 
forintjával számítva holdját — meg­
érnek vagy 5 milliót, a pénzössze­
gek, értékpapírok és házak értéke 
pedig a másik 5 millió körül szá­
mítanak.

Az Esti Újság azonban hozzá­

teszi, hogy a fiumei ifjúság, amikor 
megtudta Katies Erzsébet -hercegnő 
szerencséjét, rögtön karavánná ala­
kult és egész sereg hebegte, hogy 
az ő szive eddig is csak á  herceg­
nőért ketyegett, hát válassza őt fér­
jévé s akkor rögtön boldogok lesz­
nek. '

De ehhez nekünk is van sza­
vunk, azt a jégenkopogó, aszaltszil­
vát' szopogató, macskát falatozó, 
holdviiágmellett ábrándozó nemjóját 
a talián nemzetségieknek! Csak 
még a mi hercegnőnkre merjétek 
vetni a szmneiteket. Ha nem isme­
ritek a fehérvári virtust, hát meg­
tanítunk rája benneteket, hogy va 
lamennyien arról kódúitok.

Katies Erzsébet hercegnő a mienk. 
Itt született, köztünk élt, nevelődött, 
a szivének minden ábrándja hoz­
zánk fűzi, Fiume nem az ő hazája. 
Szerbia sohase kellett neki. Igenis, 
volna is egy indítványom. A mi 
városatyáink a napokban defetáció- 
ban voltak Pesten a minisztereknél, 
Kopaszfejü, savanyuarcu, kevésbe- 
szédü minisztereknél, akik nagy 
bögyösen fogadták a pukerlijaikat 
és megígérték, hogy igenis gondol­
kozni fognak majd rajla, hogy mit 
nem kaphat Fehérvár. Mit nekünk 
egy-két kopaszfejü savanyuszáju 
miniszter ?

Uraim I fiatal urak, jóképű legé­
nyek I itt a legjobb alkalom a de- 
fetációra. Egy klasszikus szépségű 
fiatal hölgy, a mi leányunk. Palota­
város szülötte, aki nem fogja leta­
gadni, hogy hol látta először a ró- 
zsaujju hajnalt, hol szíttá az eiső 
virágillatot, hol mosolygott rája az 
ifjúság aranyos boldogsága. Menjünk 
hozzája defetációba. Őt kérjük meg 
városunk haladása érdekében. Sír­
juk el a panaszunkat, hogy mióta 
függetleneknek érezzük magunkat, 
azóta a pénzen vett sunkapárt mi; 
csinál velünk. Aztán stb. slb. majd 
kitaláljuk, hogy mit kell feltálalni. 
Van elég, több is, mint kéne.

A deputációba bevesszük Kovács 
A Sándort, ő a Palotaváros atyja, 
ű lesz a szónok, ékesszáju ember 
s ami fő, legényember, mellesleg 
elég jó kiállású legényember, ő be­
széljen a Palotaváros szülöttéhez. 
A Németh Pista csak hajlong mel­
lette, de nem beszél. Tóth Artúr­
nak szabad ugyan a keze, talán a 
szive is de azért ne jöjjön el, hátha 
beleköhög a Kovács A Sándor be­
szédébe . . . Egyébiránt nem baj, 
had gyűjjön, legalább ha köhög, 
azt mondjuk.

— Látja hercegnő I Ez Fehérvár ! 
Valamikor szittya, daliás szemre- 
való volt, — ma asztmás és na­
gyon köhög — segítsen rajtunk 
a millióival. — Öregebb ne jöj­
jön közénk, ne rontsa a renomét, 
fiatalabbak, 30 éven felüliek azon­

ban annál többen. Komoly testület j Egyelőre azonban élég ennyiből 
leszünk, kijelentjük, hogy a szivünk ennyi, majd később elmondjuk, hagy 
szabad, nem omnibusz, a zsebünk ' mit mondunk el, hátha belehibá- 
azonban nem szabad és omnibusz I zunk.
mert mindenki benne kotorász stb. | Angelo.

DV. székesfehérvári
m ű h e l y é t .

H e l y s z í n i  t a i ^ y s i l á s ,

Ugyanakkor, amikoregyreha- 
tározottabban erősitgetik, hogy 
a DV. államosítják, a központi 
igazgatóság kiküldöttei Szé­
kesfehérvárra érkeznek, hogy 
a város vezetőcégével és az 
érdekelt telektulajdonosokkal a 
műhely kibővítése érdekében 
tárgyaljanak.

Tegnap d. e. 10 órakor 
tartották meg ugyanis a hely­
színi tárgyalást a DV. mű­
hely hátamögötti telkek meg­
vásárlása dolgában, mert be­
fejezett dolog, hogy a mii- 
helymunkások létszámát 350- 
nel szaporítják s ennek meg- 
felelőleg a műhelyt kibővítik. 
Ha a tárgyalások eredményre

vezetnek, úgy az építkezése­
ket hamarosan megkezdik, 
úgy hogy az új műhelyt már 
a jövő esztendőben üzembe, 
helyezik.

A város fejlődése szempont­
jából mindenesetre igen örven­
detes mindez ; de a közelmúlt­
ban történt, súlyos veszteségek 
után ránk is fér egy kis öröm.

Egyben a legcsattanósabb 
cáfolata annak a vörös óhaj­
nak, amely a Népszamara és 
a Mag) ■ Vasutas hasábjairól 
süvít feli .ik, amikor Rauscher 
főfelügyelő nyugdijbakergeté- 
sét 'jküldi világgá. A tárgyaláson 
□  ölenként 2 I< 40 f-ben 
egyeztek meg.

H Í R E K ,
— Egyházmegyei hírek. Fodot 

Ferenc sárbogárdi esperes-ple- 
bános benyújtotta a megyés­
püspöknek plébániájáról való 
lemondó levelét s november 
1-jére vonul nyugalomba. Pro 
hászka Ottokár dr. megyéspüs­
pök Krasztina Lajos Szt. György 
kórházi lelkészt és hüoktatót 
Etyekre káplánnak küldötte. Kul­
csár József etyeki káplán Buda­
fokra, Szabó József budafoki 
káplán a székesfehérvári felsővá­
rosi plébániára helyeztettek át. 
Sónál János felsővárosi káplán 
Szent György kórházi lelkésszé és 
hitoktatóvá neveztetett ki.

— Esküvő. Hauptvogel Ede
ma, vasárnap délután fél 4 óra­
kor vezeti oltárhoz Marton Man­
cikát a helybeli székesegyház­
ban. :

— Küldöttségek. Tegnap dé­
lelőtt a Felsőbb leányiskola ta­
nári kara Szepesy Géza vezeté­
sével megjelent ár. Sodra Gyula 
polgármesternél és átadták neki 
az iskolájuk tarthatatlan állapo­
táról általuk készített memoran­
dumot. Tisztelegtek még dr. 
Kerekes Lajos h. polgármester­
nél és gróf Széchenyi Viktor 
főispánnál. Mind a három he­
lyen a legszívesebb fogadtatás­
ban részesültek, megígérték az 
ügy pártolását, csak tekintettel 
a rossz pénzügyi viszonyokra 
— várakozást kértek tőlük.

A főispánnál másik küldött­
ség is járt. Gebhardt Márton a 
máv. helyi képviselője vezette 
a főispán elé a helybeli állami 
vasúti és posta altiszteket, akik 
azt kérik a kormánytól, hogy 
lakbér'illetményüket a ÜL osz­
tályból aH  osztályba helyezzék.

— Rövid, félhossrú és hosszú
női és lányka-kabátaim feltűnést 
keltenek Keresztes Zsigmond.

p A n 7 ( takarít meg! Ha férfi-, és fiú és lányka- DANGZIGr 6S STELCZER
I  CIlAl -r̂  a t . a p SZtTKSEO-LETHIT ,

i • " ' ■ ■ =  sziiesmesterek' üzletében szerzi be, Nádor-utca 17. szám alatt. Dús választék van = = = = =
sálát készitménvü szőrme újdonságokban. Női kalapformák és díszek legolcsóbb bevásárlási 

fül l á&a Olccé szabott árak vidékl megrendelést posta utján eszközlUnk, átalakítást elválalunk.
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®  ̂ Tiszteletté! PQM AlT KAROLY üzletvezető. -—  ■' -

— Áttérés. Fiilöpp Mária sár- 
pentelei evangélikus valiásu 20 
éves hajadon a törvényes for­
mák között szombaton reggel 
áttért a római katholikus egy­
ház kebelébe. A felvétel alkal­
mával Horváth Imre.sárpentelei 
plébános szeretetteljes szép be­
szédet intézett a megtörthöz s a 
templomban jelenvolt hívekhez.

— Képkiállitás a vármegyeházán.
Évek hossz során át nagy lelki­

gyönyörűséggel irtom a Fejérmegyei 
Napló hasábjain a városunkban fel­
tűnő művészi jelenségekről. Igaz, 
hogy csak műkedvelő vagyok, csak 
a látás élvezete tölti el a lelkemet, 
s nem az alkotásé, de ez aztán an­
nál mélyebb, annál erősebb. Az 
utóbbi időben megjelent kiállítások 
ról nem mertem volna Írni. féltem 
volna róluk Írni. Istenem I mikor 
az ember látja azokat a jóakarata 
s mindenekfelett sovány talán éhes 
ifjakat és delnőket, akiknek, 
a szecessziós kabátjuk alól ki­
dobog a szánalomkeltés szívverése
•— az ember az ilyenekről nem 
mer Írni. Akinek van kedve a sze­
cessziójukhoz — gyönyörködjék 
bennük, engem azonban ne szidjon 
senki azért, mert a jóakarólag di­
csérő kritikámmal felültettem.

Annál nagyobb lelkigyönyörüség- 
gel tellem el Vastag Gyula pompás 
kiállítása alkalmával. Ezt nem elég 
egyszer megnézni, hanem ötször 
hatszor menjen el az ember a vár­
megyeháza nagytermébe s ne saj 
nálja, ha órákat tölt is el ebben 
az igazi művészi levegőben. Ezek 
a művészek a legjavából valók. 
Nem mondom, hogy a képeik a 
nagy Téli tárlat elsőrendű remekei, 
hanem olyanok,amelyek alá a mes­
ter büszkén odaírhatja a nevét s 
amelyeket megszerezhetnek a jobb- 
modu polgárok is, akik egy-két 
száz koronát nem sajráinak alaké 
suk szépítésére. Vannak képek, 
amelyektől csak ezren felül lehet 
beszélni, de általában a 100—300 
Kor. közölt kínálják magukat.

Egyet mindenesetre le lehet sző 
gezni : azt, hogy a mai sanyarú 
világ közelebb hozott bennünket a 
nagyszabású művészekhez. Azelőtt 
a művészeket csak Pesten láttuk, 
a hol káprázatos környezetben, lakk­
ban, frakkban és klakkban nyúj­
tották előkelő kezüket a felső tíz­
ezer felé, ma azt mondják, hogy a 
művészet művészet marad akkor 
is, ha a szegény ember is hozzá­
férhet és jobb eladni ti2 kisebb 
jó képet, mint egy nagyot; amely­
nek vevőjét alig győzik kivárni.

A tárlaton talán a Vastaghok 
uralkodnak. Vastag és a két Gy örgy, 
Persze ők specialisták. Azok a gyö­
nyörű oroszlánok oly hamisítatlan 
igazsággal néznek a szemünkközé,

hogy szinte ijedten kapjuk le a 
kalapunkat.

— Alászolgája, nagyságos orosz­
lán úr, legyen szives és ne ha­
rapja le a fejemet. Vastagh szob­
rokat is állított ki, nem az első 
példányokat, hanem azoknak tö ­
kéletes másait, amelyeknek az i»z 
előnye, hogy báraülatosa'ri olcsók, 
noha Őfelsége birtokában levő pél­
dány egy kicsikével sem különb a 
fehérvárinál.

Spányi gyönyörű képet állított ki 
a bodajki környékről, Neogrády 
bájos érdéi részletei, rajtuk egy-egy 
kedves női alakkal, mintha azt mon 
danák : nézzétek, én kitaláltam, hogy 
mit szeret a publikütn és mi díszíti 
legizlésesebben a női szalonok falait. 
Bachmann remek miniatűr csend­
életei oly finomak s tly  gusztuso­
sak, hogy a legelőkelőbb szalonok­
nak dédelgetett érdekességei lehet­
nek. S igy említhetném a többit: 
Kézdi-Kovács nyirfás erdőrészleteit, 
amelyek revét az egész világon is­
mertté tették, Wolf csendéleteit, 
Vastagh cigányleányát stb Sok volna 
elmondani, annyiért azonban bátran 
állom a felelősséget, hogy kivető 
nincs az egész tárlatban egye'len 
egy sem. N ívós, magaslaton álló 
szép dolgok, olcsók, nekünk valók 
s amelyek hivatva volnának arra, 
hogy az unalmas Könyves Kálmán- 
képek minden úri házból reánk kia­
báló egyformaságát feledhessék ve 
lünk.

Csak még egyet: a mi házi mű­
vészeink is itt vannak. Elsősorban 
a mi költő művészeink a tulszeréuy 
Philipp István, aki két igen szép 
képet állított k i; az egyik egy hol­
land tájkép, a másik olasz földön 
■termett. Művészi szép dolog mind 
a kettő, megérdemli, hogy Fehér­
váron maradjon. Vajmár István csi­
nos, hangulatos képei egész sereg­
gel csoportosulnak s mesés olcsó­
ságukkal is marasztalnak" bennün­
ket. Kívülük Márton Jakab kitűnő 
képei is nagy számmal vannak.

Rezümé: Vastagh Gyula által 
rendezett kiállítás fődözi az összes 
képkiállitásokat, amelyeket eddig 
Fehérváron láttunk. Bükéi Ferenc.

— A Nádorcsatorna társulat teg­
nap délelőtt közgyűlést tartott a 
vármegyeház dísztermében. Tárgyal­
ták a mérleget és a pénztárkészle­
tet. Választás alá került az igazga­
tóság, melynek elnöke újabb 3 évre 
gróf Zichy Nándor lett. Választot­
tak 20 választmányi tagot s a tiszt­
viselők és alkalmazottak nyugdíj­
ügyének rendezésére bizottságot 
küldtek ki.
. —Jól Jár az a hölgy, aki sötét­
kék és fekete kosztümkelméit ná­
lam szerzi be, mert azok elsőrangú 
minŐ2ágUek;;:Keresztes Zsigmond. -

— Színházba fog mennj városunk 
szépérzékü közönsége november 
9 én vasárnap este, hogy gyönyör­
ködhessék á Polgári .Dalkör szép 
sikerekben gazdag műkedvelői gár­
dája által előadandó gyönyörű da­
rab, az „Obsitos" "'megható jelene­
teiben, szívhez szóló énekszámaiban, 
humoros trükkjeiben.- A szereposz­
tás városszerte kellemes meglepeté­
seket fog okozni és már eleve bi­
zonyítja a legszebb sikert. Jegyek 
már kaphatók Ullmann Imre város 
háztéri dohánytőzsdéjében.

Fiuk és leányok részére ru­
hát és felöltőt csakis Deutsch 
Manó és Fia áruházában vá­
sáraikat jól és olcsón.

— Sacharincsempsszet városun 
kon keresztül. Nagyszabású zacha- 
rincsempészetet. fedeztek fel a szé­
kesfehérvári vasúti állomáson. Már 
régó-a feltűnt a d. v. itteni alkal­
mazottainak, hogy Tonon les bain 
francia városból egy ottani keres­
kedő Székesfehérváron át küld ola­
jat Mocsván Károly festő károlyvá- 
rosi lakos címére. Itt Bolgár Pál 
helybeli szállitó volt megbízva kül­
demények átrakásával. A napokban 
egy olajos korsó eltört s nagyon 
feltűnt, hogy milyen kévés olaj fo- 
lzott ki belőle. Szétbontottak egy 
ilyen korsót s akkor kiderült, hogy 
annak két része van. A felsőben 
valami csekély olajat, az alsóban 
pedig sacharint szállítottak. Azonnal 
hivatták a pénzügy ötöket, akik meg­
állapították, hogy eddig mintegy 3 
métermázsa sacharint csempésztek 
át Fehérváron s ez a mennyiség 14 
vagon cukor édességének felel meg. 
Egy újabb szállhmányt Buxban fel­
tartóztattak.

— 2000 korona — 2000 uj elő 
fizető. Kovács József cipész muri 
kást a Nézszava egy cikke miatt 
egyévi fogházra és 200 K. pénz­
büntetésre ítélték, a  munkás, aki­
nek annyi köze volt a cikkhez mint 
Petrik Pistának leüli az egy évet, 
a Népszava pedig — minthogy á 
2000 K.-t levonják a kauciójából — 
üzletet csinál: Kétezer korona he­
lyett 2000 uj előfizető ’ szerzésére 
kötelezi híveit. Kétezer korona he­
lyett ötvenhatezer koronát akar 
zsebrevágni a kis hamis. És a "tő 
meg megszerzi ezt á  pénzt, s ab­
ból a Népszava szerkesztőségébe 
újabb bőrfotelokat szereznek be az 
illatos cigarettát szopogató kóbik 
számára, mialatt Kovács József aki 
nem Khon és nem Kóbi, a fogház 
kemény priccsén hüssel.
' — Párbaj. Binder Béla erdőmér­

nököt 8, Schéter Kamii adonyi 
szolgabirót 4  tiapi államfogházra 
ifélt a törvényszék párviadal vét­
sége .miatt. -Az Ítélet .jögérös.

—f. Adok egy tanácsot. Mielőtt a 
télnek gondteljes napjai,, mielőtt a
kerésetképtelenség; komoly, jelensége
a családtagok • kedélyét zorddá fa­
gyasztaná, férfiak  és nők egyaránt 
lássák el.magukatjnár,.most; olcsó jó 
gyapjuszövetekkéh j-TT -Én, mint ki­
zárólagos posztókereskédő adok egy 
férfi öltönyie 15 koronáért’3 méter 
tisztagyapju téli szövetet azt elké­
szítetik "24—26 koronáért, igy kerül 
egy kész öltöny jó szövetből 39 
vagy 4Í koronába. Még a nők­
nek egy teljes kosztümre való 4 
méter kelme divat színek szerint 
12, 16 és 20 boronáért. — Az már 
a köztudetban él; hogy egy posztó­
kereskedő régi silány pamutos szö­
veteket üzletében nem tarthat, erről 
csak enyit a közönség megnyugta­
tására. Rudbányai.

— Az Országos Kőzmivelődési 
tanács Széli Kálmán aláírásával 
ellátott levelében arra kéri a vár­
megyét, hogy lépjen be 500 K.-val 
alapitótagjai sorába. Indokul fel­
hozza, hogy Fejérmegyében 5 év 
alatt 8 analfabéta tanfolyamat tar­
tottak 850 K. költséggel és 158 fel­
nőttet tanítottak meg a betűvetés 
mesterségére.

Legfinomabb teavaj J kiló 90 
fillérért kapható a Bodega Cse­
mege Csarnokban.

Sokoldalú kérdezőskődésre tu­
datom, hogy raktáromat nagy­
ban kibővítettéin, mért sikerült 
sok árut olcsón vénnem. Női 
ruhakelmékbeii, pargetokban- 
vásznakban, ágyterltőkben nagy 
választék, olcsó árak mellett, 
Deutsch B'éla kizárólagos olcsó 
üzlete, Szent Imre-utca.

Elegáns hölgy és leány ka­
lapjaim nagy választékban már 
raktáron vannak. Átalakításo­
kat a legújabb modell. szerint
készít Borkqvits Berta Rákóczi- 
utca 31. bejárat Gáz-utca felől.

— Női ipari tanfolyam. Mayer
Antalné oki. munka mesternő f. hó 
15-től kezdődőleg az Iparoskor 
helyiségében felsőruha varró, fehér­
várrá, kézi-és géphimző és csipke- 
készitő szakosztályokban rajzolás­
sal együtt női ipari tanfólyamot 
nyit. Beiratkozni már héttőtől kezdve 
naponta .3—5 ig az Iparoskörben 
lehet. ' '

Csemege MÉZ kór. 1.60, an­
gol rum, teakülönlegesség, tea­
sütemények nagyválasztékban. 
Vadak,. balatoni haT és .gyü­
mölcsök naponta" frissen. —  
Gebauer Testvéreknél; Tele­
fon 340. —  .

B A T $
rajzszerek,

árban.

-----------r a  legújabb művészi
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ÍHclpőszükségletét beszerezné,;f “í  ;p.ár férfl .Spxlfüzős cipő . , 10 50 K GyfirniBft é8 ifériÍE8l2iDéll a legolc^lif»®)anv 
fi tekintse ínégiófiási raUtS-- l  pSr"férfi|sÍmá er6s 'cugos Tjj/>Hr"Ty"A,'T?i 'D 'C < '7 ó A
j rom át;' hol a legolcsóbb : 1' pár női . sevró'fűzős amerikai . lO— K ■ , r y i i  j u n  | \  . J t i L o o U  

ér mellett .fog vásárolni. 1 pár hői füzősísijját készítmény 12-— K . r.. ;Sr-.,fiijEAc4|s ĝos’0|pft“tfzíeiéSan.
Héfték ütánl rendelé8ek lüfányo8amké8zülnek. , —- Tálpálásokl Araalatt készülnek —  Székesfehérvár, Nádor-utca 7. s í

Minden nagysáp  ̂ É f t y k É i ^ K  
a', legszebb kivitelben fia-legolcsóbb. 
árban készülnek ENYVESHAT,Ná-

F ' n o o l r  Kovács Dezső fogá- 
■» V ^ ~ *  • ’ szati'; műtermében 
Székesfehérvár Nádor-útcá és Basa- 
utca-.sarok.- Gebhard ház. Telefon
332. ...
- Mindennemű drogéria! cik­
két ALBA drogériában ve­
gyünk.

Szigeti kamarái fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki­
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű' közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a  rég) 30 2-os kedvezmény 
fenmarad.

Birkl i. utóda Üllő József sütő 
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá­
tól d. u. 3-ig és sütemény külön­
legességek megrendelése elfogad­
ta tja

kor.
I csm. lOOgr császár kevorék 140 
I ,  50 .  » .  - 7 0
I ,  100 „ háztartás tea — 80 

11 „ 50 ,  „ „ — 40
' !  klg. I doboz angol tea

klilönlegosség 14 —

Kapható: FIUMEI kávébetiozatal
Székesfehérvár. — Telefon: 250.

DélutÁnonkiuf, meleg füstölt 
busók) kiváló -minőségű hentes­
áruk. íMeVschnlliuil liossuth-iitcn.

T. o.
T isztelette l értesítem  a t. 

vevőközönséget hogy a

Tea!

(muffot, boát)
dús választékban, 
LEGÚJABB, LEGSZEBB

kivitelben üzletembe bevezettem.
i=i

Tisztelt vevőim sokszor han­
goztatott kívánságának tettem 
ezzel eleget, minthogy ez a 
cikk különös bizalmat kiván, 
amelyet azzal óhajtok kiérde­
melni, hogy

z l l  I

, . f F  í  ■ >'* ' r

rendkívül jutányos 
: árban szplĝ lok.:

divatáruháza.

S p o r t .

MA

TORNA CLUB I. 
SZ. T. O. I.

Kezdete d. u. 3 és fél órakor. 
Helyárak rendesek. .

A 13. cs. és klr. huszárezred 
október U iki lóversenye. A nagy 
érdeklődést keltő versenynek a kö­
vetkező futamai lesznek : ;

I. Akadályverseny : Távolság 3200 
m. 4 éves és idősebb az ezred 
tényleges szolgálatéban levő tiszt­
jeinek és zászlósainak saját és ál 
táluk ^lovagolandó lovai száméra.

II. Őrvezető és huszárok vadász­
versenye: Távolság kb. 4000 in. 
Századonkint 2, az utász szakasz­
tól 1 lovas indul. Pénzdij az chö 
ötnek.

Hl. Szolgálati lovak akadályver­
senye. Távolság 3600 m., lovagol 
ják az ezred tisztjei és zászlósai 
szolgálati lovaikon. Súly 70 kg.

IV. Szolgálati lovak akadályver­
senye : Távolság 3600 m., lova­
golják az ezred tisztjei és zászló­
sai szolgálati lovaikon Súly 80 kg.

V. Altiszti akadályverseny : Tá­
volság '3200 m i i Századonkint és 
az ezredtörzstől kéjt-két altiszt in­
dul; Pénzdij az ‘első,; ölnek!

VI. Akadályverseny : Távolság 
4000 m., 4 éves és idősebb az ■ 
ezred tényleges szolgálatában levő 
tisztjeinek és zászlósainak saját ás 
általuk lovagolandó lovai számára.

VII. Mezőgazdák versenye : Tá­
volság 1600 m., tejérmegyei me­
zőgazdák részére, saját lovaikon, 
csikós ruhában nyereg nélkül. Ne­
vezések a helyszínen. Pénzdíjak, 
Fejérvármegye és Székesfehérvár 
város, valamint a Fejérmegyei 
Gazdasági Egyesület ajándéka, az 
öt első beérkezőnek. 1

VII'. Drag-Hunt akadályverseny: 
a székesfehérvári és tolnai állomás 
tisztjei, valamint azok vendégei sázs 
mára, bármely lovon sulykiegyen- 
Iités nélkül. Tiszteletdij a négy el­
sőnek. A tisztikar által lovaglandó 
versenyszámokra tisztélet'dijat adtak 
az ezred tisztikarának hölgyei, ná- 
dasi Tersztyánszky Károly hadtest­
parancsnok, gróf Bissingen Nándor 
tábornok, Horthy István cs. és kir. 
alezredes, ezredparancsnok, Gaisin 
György testőr őrnagy, az ezred 
törzstisztjei, a cs. és kir. 69. gya­
logezred tisztikara, gróf Széchenyi 
Péjér, gróf Széchenyi Viktor, Patzen- 
hofer Alfréd ;kapitány, Hodzsa Sán­
dor főhadnagy és az ezred tisz­
tikara.' '

hirdetmény.
' Íj-Adüíift)itn £ 1 'székesfehérvári kir. 
!3árástiirÓÓágnaklf913 Ö295|2számú 
végzése," "alapján ezennel: közhírré

'nos í hagyatékf irigosŐgai': úgymint, 
vendéglői berendezés, szobabútorok, 
hordók, piócefelszérelési tárgyaklés 
égyébb házfelszereléri ingók ifolyó 
hó 20 és 21-én délután 2 órakor a

helyszínén Vásártér 32' száöi ’ alatt 
kezdődő nyilvános árvetésen, míg 
az Öreghegyen az úgynevezett nyér- 
gésdülőben fekvő szőllőben lévő 
töbt>! hektőliter óbor készlet,. borosT 
hordók és egyéb .plncéfelszerelési 
tárgyak folyó október'hó'23-án déle­
lőtt' 9 ‘ órakor a helyszínén az Öreg­
hegyén megtartandó nyilvános ár­
verésen azonnali készpénz füzetés 
mellett a legtöbbet ígérőnek el fog­
nak'adatni.

Miről a venni szándékozók jelen 
hirdetményen értesittetnek. 

Székesfehérvár, 1913október9-én.
Sulyok János

rendőrbiztos.

Árverési hirdetmény.
Alulírott királyi közjegyző 

ezennel közhírré teszem, hogy 
néhai Víg Im re volt székesfe­
hérvári lakos hagyatékához ta r­
tozó következő ingatlanok úgy­
mint :

a székesfehérvári 72 számú 
telekkönyvi betétben A + 1 sor 
szám alatti Királykut-uteai ház, 
az ugyanezen telekkönyvi be­
tétben f  2 so r  szám alatti Csu­
tora temető dűlőben lévő szántó, 

a  székesfehérvári 3084 számú 
telekkönyvi betétben A I. 1. 2. 
sor szám alatti szentgyörgyi dű­
lőben lévő szántó és rét, 

a székesfehérvári 3604 számú 
telekkönyvi betétben A f  1 so r 
szám alatti hegyi (zámolyi) dűlő­
ben lévő szántó, az ugyanezen 
betétben A -j- 2 sor szám alatti 
m arosbefolyási dűlőben lévő 
kaszáló rét,

a székesfehérvári 8882 számú 
telekkönyvi betétben A I. 1. 2 
sor szám alatti Hosszú temető 
dűlőben, levő kaszáló ré t és 

a székesfehérvári 6120 számú 
telekkönyvi betétben A f  1 
sor szám alatti gugás pince kör­
nyéki Sülőben lévő szántó, f. 
hó 18-án hivatalos helyiségem­
ben (Jóksi-utca 3) délelőtt 9 
órakor készpénzfizetés mellett 
magán árverés utján a legtöb­
bet Ígérőnek el fog  adatni.

Minden : az árverésre, vonat­
kozó bővebb felvilágosítást a  h i­
vatalos ó rák  alatt az érdeklődők 
irodám ban megtudhatják.

Székesfehérvár, 1913. október 
hó 10-ón.

D r . N ő s z  Q y u la
kir. közjegyző.

APRÓHIRDETÉSEK.
Aprőfcirűetésefe előre fizetendők.

Sirk08Z0ruk ’prüparált pálma, . érc, babér 
stb. koszorúk nagy választékban, a legfino­
mabb-kmlelberi gyári áron kaphatók. Ismét 
eladók^ részére nagy árengedményi Juhász 
művir&gkéreskédésébcn' SzŐgyény-utca.

Két hálószoba cs . konyhabútor eladó. 
Kossuth-u. 1, szám I. e m . _______

Tágas műhely azómial; kiadó Széchcnyi- 
utca 26. sz. alatt. 1

Egy tanuló^fizetésselielvétetiklziDger.Ká- 
roly szíjgyáftó"uzleiéberii Róssúth-á.* 5i sz.

Üflyeáíkézi és tanulólányokat felvesz Fa­
jomé Fekete Anna, József-u, 8.

Az öreghegyen-a kápolna-mellett égy jó 
kaibaHlevő ' siöllőj méhessel, ‘ pálmkafózde, 
nagypince' teljesfelszereléssel úján 'épült 
hajlékkal elköltözésvégettszahadkézbol eladó 
Bővebbet Wejirenfeid Jánosnál., a Pontyban.
: Egyszobás lakéa istánóva! november 1-re 
kiadó.Ciin a.kiadóban. •• , .

Knkoricagóró és 7  métermázsa ó-kukorica
eladó. I?ákóczy-ut 23. ' “ ‘

Kitűzés. Bármely úriember háznál étkező­
hetik és kihordásra is Imjlandő vagyok kosz- 
tot adni. Virág-utca 1..

Nagyszemü ribizké termő bokrök’csoraón- ' 
ként 10 fillért, nagyfajta, kítlinÖ ízű szamó­
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széchc- 
nyl-u. 26.

Tanom? felvétetik Mctykó János fűszer­
esem egeílzletcbcn Budapesten Baross-uica 
06. szám,_________

Gomböczlesö dűlőben fél búzaföld eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

JÓ karban levő keveset használt hálószoba 
berendezés toilettcl oladó Széchenyi-u. 17. 
kapu alatt. Megtekinthető d. o. 0—11 d. u. 
2—4 - i g . _____________________________

Varrónőt állandó Alkalmazási-" felvesz 
Vida Elek kárpitos Megyeház épület.

Belváros legalkalmasabb helyen egy ven­
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
a kiadóban.

Boros Péter asztalosműhclycben, Palotai­
utca 17. sz. a., mindenfele asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán koszit.

Két- szobaurat teljes ellátásra felveszek. 
Cim a kiadóhivatalban.

Tanuló felvétetik Arany Nándor fodrász­
nál Hal-tér 0. Ugyanott egy óntüttvaskálylu 
eladó.

LáX ss MM
ujonan berendezett

MEGNYÍLT!
Á ru rak tá runkaf nem csak ru h a ­
kelm ékben, hanem  v ászon  és 
kész fehérnemüekben m eg­
nagyobbítottuk. —  Különösen 
a ján ljuk  dúsan felszerelt raktá­
runkat az alábbi cikkekben u. rri.

Kész blúzok és 
Kész pongyolákban i

valamint
nöi-ésgyermek- 
! felöltőkben. I

Szabott árak) —  Telefon lífó.

.:5vl>íl

K i r
m i

f í l ’'
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1913. október 12,

Tanoncot felvesz Vida Elek kárpitos Me-
gyah&zépuUL ........... . ......

Katii. Háziasszonyok orsz. azöv. ■ Csonka­
Utca I. 5Z, b- A DOgyérdemu kozunscg- be­
cses figyelmébe - ajánlja házilag, kezelt mO‘ 
södáját. Úgy javításokat liansoya^kotest es 
javítását jutányosán elfogad.-Egy árva lány, 
idősebb úrnőhöz, vagy gyerekekhez _ he­
lyet keresi . ;u  V. ‘ ^

Boltos kirakat jutányosán eladó a Bode- 
g á b a n , ___________________________ .

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszáljitva: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2‘80, palotai szenet 1-40, apritolt 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

- Árverési hirdetmény.
Alulírott királyi közjegyző, özvegy 

Mészáros Istvénné, született Fodor 
Pap Anna, Mészáros Ferenc, Mé­
száros Erzsébet férj. Peresztegi Nagy 
Andrásné, Mészáros György ."Mészá­
ros Katalin özv. Józsa Jstvánné szé­
kesfehérvári lakosok és Mészáros 
Borbálla férjezett Heid Jánosné 
nagyváradi lakos megbízásából köz­
hírré teszem, hogy a nevezettek tu­
lajdonát képező székesfehérvári 3476 
számú íelekkönyvi betétben A t  1- 
sor 8404j2. helyrajzi szám alatt fel­
vett két hold S30 □-öi kiterjedésű 
középső dűlőben levő szánló fold, 
továbbá a székesfehérvári 6437. 
számú telekkönyvi betétben A f  1, 
sor 10760 helyrajzi szám alatt fel­
vett 1 hold 319 □  öl kiterjedésű 
tobak csucskai dűlőben lévő rét, 
ugyanezen betétben f  2. sor 8501. 
helyrajzi szám alatt felvett 59S □  öl 
kiterjedésű ráczszürük dűlőben lévő 
szérüs kert, ugyanezen beiéiben f 
3. sor 9071. helyrajzi szám alatt 
felvett 2 hold 892 Q-öl kiterjedésű 
harmadik dűlőben lévő szántó főid, 
ugyanezen betétben i. 1. 2. sor 
1153. 1154)1. helyrajzi szám alatt 
felvett Széchenyi-u’ca 32. szám alatt 
levő ház és kert folyó évi október 
hó 29 ik napján délelőtt 9 órakor 
hivatalos helyiségemben (Jókai-utca 
3. szám) magán árverésen a leg­
többet Ígérőnek elfog árvereztetni.

Az ingatlanok kikiáltási árai a 
következők :

A székesfehérvári 3476. sz. be- 
létbén A- f  - 1- ■ sorszám alatti ingat­
lané:: 3000 korona-: , . -. : ,7

A székesfehérvári 6437. sz, be­
tétben t -l.; sorszám alatti; ingat-, 
iané : 1500 korona. . , . ‘

A. székesfehérvári .,6437, _sz. be­
tétben 2. sorsz. :álattíj:;idgtajané: 
500 borona. ■
, A székesfehérvári 6437,. sz. be­
tétben f  3. sórsz. alatti ingatlané: 
2500 korona.

A székesfehérvári 6437. sz. be­
tétben I. 1. 2. szórsz, alatti ingat­
lané: 10000 korona.

Bánat pénzül az árverés meg­
kezdése előtt a kikiáltási ár 10 £ ka 
készpénzben leteendő, az árverési 
vételár fele részben azonnal, fele 
részben pedig legkésőbb folyó évi 
december hó 15-éig lesz lefizetendő. 
A bánatpénz a vételár második ré­
szébe lesz beszámítva. Birtokba az 
árverési vevő a vételár teljes ki­
egyenlítése napján lép.

Székesfehérvárott, 1913. október 
hó 8-án.

Dr. Nősz Gyula,
kir. közjegyző.

Tolnamegyében vasút köze­
lében egy 200 holdas jó mi­
nőségi földbirtok kedvező fel­
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Virrégépjavlíásek
műhelyünkben gyorsán és szakszerűen 

készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo­
nal mentén Székesfehérvár kö­
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban. '

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

S Ü ? B E N Z 0 E  T E J K R É I E T .
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

Kályhát, takaréktüzhelyeket
mielőtt bárhol is venne, nézze meg 
raktáromon levő szabadalmazott füst- 
emésztö és falytonégő legújabb hály- 
hákat, melyek ezideig legtökélete­
sebbek, a fűtésnél legolcsóbbak. —  
Bármely hazai szénnel elérjük a leg­
nagyobb hőfokot és így a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb: —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér I 
vaskereskedésében. Nádor-u.

K é r j e n  á r j e g y z é k e t

csokoládé áruk kirakatát a  kizárólagos

O f KÖRE A i M Í H Í Z |4  ti
SSTagir Sá.nd.or-'u.tca, aliol . ~

I kg. S U C H A R D  CSOKOLÁDÉ

dessertbonbons már 4 koronáért
kapható. —  Tulajdonos KORAI ARTHUR. —  Telefon 144.

FIÚ-ÉS LÁNYKA-FEHÉRNEMÜEK!
Keztyük, harisnyák, fésűk, kefék, kalapok és cipők.

Iskolatáskák. Eló'rajzoltkéziinnukák.

Ú jdonság női és ián yk a-k alap form ák b an !

KOYÁTS ANTALNÁL
ú ri- és női -  d i v a t á r u h á z .

Telefon szám 3 1 5 . -------- Városház-tér.

Magyar Kir
szállodát, kávéházat és vendéglőt ez év november l-én 

átalakítja s azután saját kezelésben vezeti tovább

K a s z á s  L a j o s
A  Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke.

r
SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITŐ 

IPAROSOK SZÖVETKEZE rÉNEK

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 

** legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig' állandó

NAGY RAKTÁR.
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármelly más hasonló nagy ős elsőrendű raktárak áruival. 
Elsőrendű mfiasztalosok által felülbírált modern 

háló-,.ebédifi-, sálon- és urlszobák stb.

a  P V *  Állandó butorkiállitás!
k Kiváló minőségű tolnai'szőnyegek nagy választékban kizárólag 

“  árucsarnokunkban kaphatók. ' . , ■ . '
TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.
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ITEN N IS FLAN N EL
jó,:thinŐséj^~80' cm.

I 'í> , ̂  széles , ■ f- "•
Í \ ; mtr. .34 fillér.

Strapa-szövet 
120 cm; széles célszerű 

színekben 
mtr. 88 fillér.

K e rti abrosz
piros, kék és 'világos szín­
ben, általánosán ismert. leg­

jobb minőség
2 K 48 fillér.

Mosó kötények
kantáros és reform csinos 
kivitelben jó anyagból 

1 K 60 fillér;

Alpacca-luszter
140 cm. siéles selyétn- 
fényü fekete,1 kék és szürke ’ 'színben

mtr. 2 K 70 fill.

■ T artós ilannel
barhet, sötét színben 

| mtr. 44 fillér.

n ,
Őszi kelme

120 cm. széles angol min­
tákban

mtr. 1 kor. 10 fillér.

Női plaidkendő
Hymalai .minőség 

Reklám ár 2 K 48 fill.

F e s t ő  k r e to n
nagy választékban 

mtr. 36 fill.

Csipkeluggöny
szép mintákban .cérna 

anyagból
mtr. 60 és 90 fill.

Z s i n o r b a r h e t
Cosmanosi kitűnő mosó 

mtr. 58 fillér.

S JE y  I  0  T ,
nehéz minőség 140 cm. szé­
les tegelhof és fekete szín­

ben
Reklám ár mtr. 2.46.

Női ing hímzéssel,
igen jó vászonból 

1 K 90 fill.

F u t ó s z ő n y e g
erős spárga kötésű 

mtr. 78 fill.

F É R F I  I N G
R jegyű siffonból fehér 

raye melléi
2 kor.

P i k é b a r h e t
fehér, nehéz anyagból 

mtr. 56 fillér.

D i s z k ö t é n y
fehér, csipkebetéttel 
drb. Ikór.  30 fillér.

B Á R S O N Y O K
fekete, sötétkék, bordó, 

barna,
mtr. 1 kor. 38 fillér.

1 vég 2 3  métero
tartós pamutvászon 

9 K 20 fill.

N a g y szőnyeg 
3 mtr. hosszú 2 mtr. 

széles
12 kor. 50 fill.

Férfi alsónadrág
legjobb köperből bort- 

nival
1 K 90 fill.

Biousés pongyola
kelmék, 120 cm. széles, 
csikós és sima színekben 

“ mtr.' I kor. 20 fill.

C lü th k ö L é n y
ízlésesen díszítve

: r k  90  fiit

Angol zoíir
selyem csikkal férfi in­

geknek , . i 
ihtr: 62 fill .

G A R N I T Ú R A
tiszta gyapjúból két ágy- 

egy asztalterítő 
: ■; 12 kór.'

D E U T S C H  B É L A S Z E N T ,  I M K I v t  T <  A J
; Barátok épülete átellenébenj

HA AKARJA
akűlönfélé regények mondák és 
mesék helyett a történelmi va­
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve­
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské­
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságába

megismerheti____

®  ü l  i f i  á l i f i  AtSliMbákékÉiiíbÉt

A nagyérdemű közönség 
tudomására hozom, hogy

Távirda-u. 5. sz.
alatt lê rő

elvállalók megrendeléseket, 
valamint ,fazon munkákat 
és azt a jegüjabb divat 
széfínt éiicészjtem, úgy 
hogy á legkényesebb igé­
nyeket is kielégítem szolid 
árak'mellett. Ariagyérdemii

s ít  kéri. tisztefetteL „

MM
férfiszabó.

rH ^/R A lsíLk-'TjAO 0 5 ' 
•ö^brö&z-éí^ö^jagöMepe-

Hí n

•B e l-é^ k ü lfö ld t-g rö n ite iien T l' 
^DmóTv^dremlékeké- 
"ülGtköé5*OTbröt)X-rnun-- 

S ^ m v é ö ^ ö jre m lé M e rv e l^  
■ ö y e h é r v ö T - ö i m o m t c a - 1 0

j g k

&

Azon varrógépók, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER>fée varrógépek u t ánza t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
sínéin ie -á SINGER-varrogep részvenytarsa- 
8áptél. származtak, — miért is ̂ .ügyeljünk a 
védienyée.'mert csak ezen Védjeggyel ellátott 
varrógépek ja valódi, eregeti SINGER-gépek.

varrógép-részvénytársaság Bognár-u. 2,
'  _  szÍ kesfehűébtír. —

Nádor-utca Töltényl-féle ház.

.! r
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i-ELVEM SZOLID

Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházejület.
Bőrbutorokat speciális módszer szőrűit, 

■ ■ sálon, nri,-ebédlő stb- szQbáKitopitozptt
' bútorait,'mindenneműdíszítéseket,_szal-

■ m ■ II i f  M i  .  lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé- 
t^ s o k  tooleam lerakások, valamint minden e] szakmába 
S ó  munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel 1 -
Sezlonok ruganvos ágybetétek, lószőr Vagy afrik matrá- 
cók, rolet’ták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

gyönyörű művész vászon­
függönyöket, (19 koronátó- 
kezdve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrndak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett , , V  I D A “  
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel
V ID A  ELEK ,

kárpitos és diszitő.

PIANINOK I * HARMONIUMOK I
A leghíresebb bécsi.gyárosoktól: 
RFTRRAR, FÖRSTER, STINGL, , 
HOFMANN és CSERNY, Stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen
H A N G S Z E R E K ,

részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 
mellett. •

I női kézimunkái? 
és hozzávalók 

MODERN E LŐ N Y O M D A  

[WAIMÁR FE.REhCZ UTÓDA
ÍZ A H A J S Z K Y  GYÖRGY^

SZÉKESFEHÉRVÁR

iTE

600 K-tóI feljebb ©
450 ,  f e

70 .
„  70 , , se-
Cimbalmok pedállal 130 , , ^

£SIF 10 évi jótállással. ^  
Javítások és hangolások a lég- _ _  

jufányosabban eszközöltetnek.

HEIN MÁRTONi
a Dunántúl legnagyobb mü-||j 

hangszerkészítő telepe, án 
Kossuth-u. 2. és 8imor-u.37.lí

" I
pgM taW igB feS H M  ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM,

■ T ^ J I  « i r t o  t i  K á r o l y
%  kárpitos, diszitő és paplankészífő. — Székesfehérvár, Haltér 17.
% Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón- akar bárminemű 

e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szük- 
“  sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy
W mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni,
g  Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugvszin- 
- ■ ------- szintén átdolgozásokat házon kívül i s . ----------------

PALMA gummisarokban a já-
_ ras biztos es elegáns! 
Ratéron tártunk Berson, Edison, 
Gala, Foxal gummisarkokat a leg­
olcsóbb árakon. — Gömbölyű 
gummisarok bármilyen nagység- 
:: :: bán páronként 20 fül. :: ::

SCHMOLL PASZTA cipőkrém!

Cipükrémkiilőnlegességek a kontinens leg- 
himevesebb gyáraiból Wittemore Bross & 
Co. amerikai krém, E. Brown & Són .és 
Everetis angol gyártmány, Grison krém 
párisi gyártmány. Cipőkrémek minden 
színben. Antilop krémek minden színben.

I I I Nincs töbké foltos színes cipő I I !
r g „ U  „ I  J Szenzációs találmány. Ezen 
F  Ú l  U U I .  cipőkrém a cipőn levő iz­
zadtság, zsír, tinta és bármily foltot el­
tüntet. Az igy befestett cipő színe tartós 
cs nem kopik le. — 10 féle színben kap­

ható. — Egy doboz 60 fillér.
— Fürből fekete 50 fillér. —

9 0  fillér egy óriási doboz 
I „NIGRIN“ a világ lég­

ii :: jobb cipőkrémé. :: ::
II kgr.. mely a legnagyobb háztartásban
|4 egy hónapig elegendő 75 fiillér-------

Óriási családi dobozokban 50 fillér.
Fernolendt fénymáz (subick) 4, 6, 
10 és 20 flilléres dobozokban. 

Leonhardi hirneves fénymáza.

, Iparvállalatok, mezőgazdák, gyá- 
| rak, uradalmak, malomtulajdono­

sok részére legkitűnőbb és leg- 
j megbízhatóbb bőrszíjak. — Var- 
j rószijak. Kocsimosóbőrök. Biank- 

bőr lószerszámokhoz, kocsiűlések 
1 és butorbehuzatokhoz való bő­

rök minden színben.

Börkülönlegességek.
I technikai célokra. — Kocsiteto és sár­
I mentőbőrök. — Lakbőrök minden szín­
I bea- — Öv és szijbőrök. — Nyereg és 
I ülésnek való disznóbőr. — Géphajtó szi- 
|  Jak. 0ob bürök. — Butortöriő szarvasé 

bőrök. — Toilett szarvasbőrök. __

Székesfehérvár speciális üzlete

Cégtulajdonos LANGRAF LAJOS.
Gépszij és bőrkereskedés. — Cipőfelsőrész és kaptaíagyár 

Csizmayanyoló műhely. — Üzletalapitás 1857-ik érben. 
Iroda, gyár esarntelepei SZÉKESFEHÉRVÁR JÓKAI-Ü 8 - 1 0

Frtlőrnhnh TfoU k!fl “d-; száUit“ ***** o u ’f a k l b
S í i  "  *  padlómázainak, _  Hazai ipar- 

íb(éfi l  - t n , ?  “ tKl‘,llltfl8a- ~  N“P«nta postai szétküldés 
Üzleti órák t Deletott fel 7 tői 12 óráig, Délután I órától este 8 ig.

GALA gummisarok olcsó és tartós. —  TELEFON 100.

Fa, vasbutorokhoz való festékek. Arany, 
ezüst, bronzlakkok képkeretekhez. 

Szalmakalap festékek. — Kályha és fém­
tisztító szerek. — Bőrrapretura. — Nyereg­
szappan. Orosz bőrkenőcs, mely a bőrt 
puhává, tartóssá és vízmentessé teszi. 
:: :: Patakenőcs. — Vazelin. :: ”

Vízmentes ponyváit.
Gabonazsákok legolcsóbb árban. 

Nagy lópokróc raktár.
Trie sti szivacsbehozatal
Szivacsok minden nagyságban, 

óriási választékban.

Kaptafamühelyiinkben
készíttetünk a legkényesebb igényeknek 
megfelelő kaptafákat, cipő és csizmasám­
fákat, melyek használása által a lábbeliek 
eredeti formájukat megtartják. — A láb 
beliek .gondozásáról és jóbarban tartásá­
ról szívesen szolgálunk tisztelt vevőink­

— nek útbaigazítással, — ‘

— t ---------— ------biztos szór láb-
JE G PO R  izzá d i s  e llen  I

Szenzációs ma­
gyar találmány. Egy doboz 60 fül. 

Legjobb denaturált spiritusz.
:: Egy liter ára 64 fillér. ::

T O T I A K T V O i r A T ,
25 fillérért egy liter legjobb Unta elöAUitlmtó. — — Próbaüveg 30 fillér. —■ —

Matracok és koosiülésekbe való 
lőször, áfrilc és tengerifii ere­
deti gyári árakon. — Matrac és 
rolettagrádlik. — Bútor és mat- 
racruganyok. Amerikai "oőrvász- 

nafe. — Linoléum.
Á hadsereg részére sztlkséglendő 
vegyészeti cikkek nagy válasz­

tékban.

Cipöfőzőküiönlegességek
mindén szinben, cipöcsatok és min­
denféle' cipődiszek. — Asbest, pa­
rafa ; és filctalpbetétek; Tele- 
fonr endelésre barmit,készség­
gel házhoz szállítunk. ‘ Ál­
landó összeköttetés a vidék összes 

telefoni állomásaival.
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